— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信节〔2023〕548 号

上海市经济信息化委关于公布上海市 2023 年度
第一批零碳创建标杆企业和零碳创建企业(园区)的通知

各区经委（商委、科经委）、工业（控股）集团、有关单位：

为树立零碳创建示范，助力碳达峰碳中和目标实现，根据《上

海市绿色制造体系建设实施方案（2021-2025）》（沪经信节〔2021〕

465 号）、《关于印发上海市工业和通信业节能降碳“百一”行动

计划（2022-2025）的通知》（沪经信节〔2022〕167 号）、《上海

市经济信息化委关于征集 2023 年度零碳创建和标杆单位的通知》

（沪经信节〔2023〕300 号）的有关安排，市经济信息化委会同

相关部门组织开展了 2023 年度第一批零碳创建标杆企业和零碳

创建企业（园区）申报和评审工作。

— 2 —

经各区（集团）推荐、材料初审、信用查询、专家评审、现

场抽查等环节，确定了《上海市 2023 年度第一批零碳创建标杆企

业名单》，其中 1家零碳标杆工厂、1家零碳标杆数据中心（详见

附件 1）；《上海市 2023 年度第一批零碳创建企业（园区）名单》，

其中 1家零碳创建工厂、1家零碳创建园区（详见附件 2）。现予

以公布。

附件：1.上海市 2023 年度第一批零碳创建标杆企业名单

2.上海市2023年度第一批零碳创建企业（园区）名单

上海市经济和信息化委员会

2023 年 7月 3日

— 3 —

附件 1

上海市 2023 年度第一批零碳创建标杆企业名单

序号 企业名称 类型

1 上海施耐德配电电器有限公司 零碳工厂

2 上海秉升信息科技有限公司 零碳数据中心

— 4 —

附件 2

上海市 2023 年度第一批零碳创建企业（园区）名单

序号 企业（园区）名称 类别

1 上海置信电气非晶有限公司 零碳创建工厂

2 黎明生态园 零碳创建园区

上海市经济和信息化委员会办公室 2023年7月4日印发